
Ostrołęka, 05.11.2021 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED Nr 2021/S 206-535696 z dnia 18.10.2021 r. 

na ZAKUP W FORMIE LEASINGU OPERACYJNEGO Z OPCJĄ WYKUPU 2 POJAZDÓWCH SPECJALNYCH – 

ŚMIECIAREK Nr. referencyjny: 3/ZPUE/2021. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Ostrołęckie 
Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
 
W przypadku akceptacji parametrów innych niż wymagane przez Zamawiającego  

w pierwotnej wersji OPZ, Wykonawca nie edytuje pola „Parametry wymagane”.  

W formularzu cenowym należy podać „Parametr oferowany” zgodnie z wyjaśnieniem 

Zamawiającego. 

1. Czy zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy który jest przedsiębiorcą zagranicznym z 

oddziałem w Polsce, zaświadczenia KRK/ innego równoważnego dokumentu spółki i 

reprezentanta przedsiębiorcy zagranicznego w oddziale czy zaświadczenie wszystkich 

członków zarządu? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Rozdział IV WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ 

DOKUMENTY WYMAGANE OD WYKONAWCY, jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce 

zamieszkania poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast informacji z Krajowego Rejestru 

Karnego, składa informację z odpowiedniego rejestru, takiego jak rejestr sądowy, albo, w 

przypadku braku takiego rejestru, inny równoważny dokument wydany przez właściwy organ 

sądowy lub administracyjny kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania,  

w zakresie, o którym mowa w pkt 6.3 SWZ wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jego 

złożeniem. Informację składa podmiot oraz każdy członek Zarządu zgodnie z art. 108 oraz art. 109 

ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 
Pytania do postepowania  

 

Pytanie do Załącznika nr 2 do SWZ: Odległość serwisu pojazdu kompletnego od siedziby 

Zamawiającego: 

Pytanie: Czy zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania serwisu zabudowy – jako serwis 

mobilny?  

Jeśli tak, to czy przy dopuszczeniu przez Zamawiającego serwisu mobilnego w przypadku serwisu 

zabudowy można podać odległość serwisu pojazdu kompletnego jako serwisu podwozia?  

 

Wyjaśnienie: Bardzo często klienci zezwalają producentom zabudowy na stosowanie w przypadku 

awarii serwisu mobilnego na bazie klienta. Dzięki takim zabiegom można w szybki i sprawny sposób 

usuwać ewentualne usterki gwarancyjne. Dodatkowo mało który serwis jest jednocześnie 

autoryzowanym serwisem podwozia oraz nadwozia (zabudowy).   

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 



 

 

Pytanie do Załącznik nr 6 do SWZ: 

„O wszystkich stwierdzonych wadach Zamawiający zawiadomi Leasingodawcę (Wykonawcę) w formie 

pisemnej, e-mailem lub faksem, nie później jednak niż w ciągu 7 dni od chwili ich stwierdzenia.” 

 

Wykonawca prosi by zawiadomienie o wykrytej wadzie następowało niezwłocznie nie później jednak 

niż 3 dni od dnia jej wykrycia. 

Poinformowanie o wadzie ma istotne znaczenie dla możliwości szybkiej reakcji i zapobieżenia 

rozwojowi wady czy powstanie w związku z jej zaistnieniem dalszych szkód. W przypadku wystąpienia 

wady jej  możliwie szybkie zdiagnozowanie i przystąpienie do usunięcia może zapobiegać 

powstaniem dalszych wad czy szkód. Dlatego też poinformowani o wadzie dopiero po upływie 7 dni 

nie ma uzasadnienia w względach technicznych, wbrew pozorom nie uwzględnia interesu 

Zamawiającego  i może prowadzić do powstanie szkody, za którą odpowiedzialność nie będzie 

ponosił Wykonawca.  

Zawiadomienie o wadzie po 7 dniach może prowadzić do braku możliwości realizacji obowiązków 

gwarancyjnych. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie do Załącznika nr 6 do SWZ: 

„Oprócz przypadków wymienionych w treści XXI Księgi III Kodeksu Cywilnego, Stronom przysługuje 

prawo odstąpienia od Umowy w następujących sytuacjach:” 

Wykonawca wnosi o wskazanie, na podstawie których przepisów Zamawiający przewiduje możliwość 

odstąpienia od umowy, bowiem tytuł XXI Księgi III kodeksu cywilnego odnosi się do przepisów 

regulujących umowę zlecenia, które nie będą miały zastosowania w niniejszym postepowaniu 

przetargowym. 

Odpowiedź: W związku z omyłką pisarską Zamawiający dokonuje modyfikację postanowienia 

Załącznika Nr 6 do SWZ w części zatytułowanej ODSTĄPIENIE OD UMOWY I 

ROZWIĄZANIE UMOWY, w następujący sposób: 

„1. Oprócz przypadków wymienionych w przepisach Kodeksu Cywilnego, Stronom 

przysługuje prawo odstąpienia od Umowy w następujących sytuacjach: 

a) w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie 

leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy, 

Zamawiający może odstąpić od Umowy w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o 

tych okolicznościach. W takim przypadku Leasingodawca (Wykonawca) może żądać jedynie 

wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy; 



b) dokonano zmiany Umowy z naruszeniem art. 454 i 455 ustawy Pzp; 

c) Leasingodawca (Wykonawca) w chwili zawarcia Umowy podlegał wykluczeniu na 

podstawie art. 108 ustawy Prawo zamówień publicznych; 

d) Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej stwierdzi, w ramach procedury przewidzianej 

w art. 258 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, że Rzeczpospolita Polska uchybiła 

zobowiązaniom, które ciążą na niej na mocy Traktatów, Dyrektywy 2014/24/UE, Dyrektywy 

2014/25/UE i Dyrektywy 2019/81/WE, z uwagi na to, że Zamawiający udzielił zamówienia z 

naruszeniem prawa Unii Europejskiej; 

e) w przypadku likwidacji przedsiębiorstwa Leasingodawcy (Wykonawcy), 

f) w przypadku wydania nakazu zajęcia majątku Leasingodawcy (Wykonawcy).” 

 

Pytanie do SWZ I. OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI BĘDZIE KIEROWAŁ SIĘ ZAMAWIAJĄCY PRZY 

WYBORZE OFERTY, WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT 

4) Kryterium dostępność serwisu o wadze 5 % 

W celu porównania ofert zostanie zastosowany wzór: 

Odległość serwisu pojazdu kompletnego od siedziby Zamawiającego ponad 50 km – 0 pkt 

Odległość serwisu pojazdu kompletnego od siedziby Zamawiającego poniżej 50 km – 5 pkt 

Ocena punktowa: wartość punktowa oferowanego terminu dostawy x 100 pkt  x 5 %. 

 

 

Wykonawca wnosi o zwiększenie odległości serwisu do przynajmniej 100 km. W żadnym 

postępowaniu nie ustalano tak niewielkich odległości. Powyższe ma wpływ na możliwość złożenia 

ofert i może prowadzić do wykluczenia wykonawców oraz nie jest to wymóg proporcjonalny (art. 16 

pzp). Zamawiający zaś stosując ów zapis może doprowadzić do sytuacji, w której liczba złożonych 

ofert nie będzie spełniać zasady efektywności zamówień publicznych określonych w art. 17 pzp.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie do SWZ I. OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI BĘDZIE KIEROWAŁ SIĘ ZAMAWIAJĄCY PRZY 

WYBORZE OFERTY, WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT 

2) Kryterium okres gwarancji o wadze 20 % 

W celu porównania ofert zostanie zastosowany wzór: 

24 miesiące – 0 pkt 



Od 25 do 30 miesięcy włącznie – 5 pkt 

Od 31 do 36 miesięcy włącznie – 10 pkt 

Od 37 do 42 miesięcy włącznie – 15 pkt 

Od 43 miesiące i powyżej – 20 pkt 

Ocena punktowa: wartość punktowa oferowanego okresu gwarancji x 100 pkt  x 20 %. 

Wykonawca wnosi o zmianę w tym zakresie poprzez przyjęcie, że udzielenie gwarancji na mniej niż 

na 24 miesiące – 0 pkt, a udzielenie gwarancji od 24 do 30 miesięcy włącznie – 5 pkt. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

Proszę o informacje czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy który jest przedsiębiorcą 

zagranicznym z oddziałem w Polsce zaświadczenia z ZUS i US dla oddziału w Polsce czy również 

zaświadczenia równoważne przedsiębiorcy zagranicznego ? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dokumentów określonych w SWZ III. WYKAZ 

OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW, JAKIE ZOBOWIĄZANI SĄ ZŁOŻYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU ORAZ WYKAZANIA BRAKU PODSTAW DO WYKLUCZENIA 

 


